МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО СПОРТУ, ТУРИЗМУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

Красноярский край

Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Советская, 91\2

 ОГРН 1122454001790, ИНН/КПП 2447012031/244701001

                              тел/факс  2-71-44, EnsportKom@mail.ru

Об утверждении расчета нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг

МБУ ДО «Спортивная школа им.Ф.В.Вольфа»

Енисейского района

                                                           ПРИКАЗ

09.01.2024                                                                                                        № 7

1. На основании распоряжения администрации Енисейского района от

16.12.2011 №450-р «Об утверждении порядка расчета нормативных затрат на

выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными

учреждениями, муниципальными автономными учреждениями», утвердить

расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Спортивная школа им.Ф.В.Вольфа Енисейского района» на 2024 год

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель                                                                                Д.С. Васильев

mailto:EnsportKom@mail.ru

Приложение №1 к приказу

 от  09  января  2024  № 7

Значения норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ ДО

«Спортивная школа им. Ф.В. Вольфа» Енисейского района на 2024 год

Наимен

ование

муници

пальной

услуги1

Уникальный

номер реестровой

записи2

Наименование нормы3

Единица

измерения

нормы4

Значение

нормы5

1 2 3 4 5

1
.С

п
о
р
ти

в
н

ая
 п

о
д

го
то

в
к
а

п
о
 о

л
и

м
п

и
й

ск
и

м
 в

и
д
ам

 с
п

о
р
та

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

А
2

6
0
0
6
,9

3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

А
2
7
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

В
1
1
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.

0
.Б

В
2
7
А

В
1
2
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
8
1
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
8
2

0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
1
6

0
0
6
,9

3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
1
7
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

А
5
6
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

А
5
7
0
0
6

,9
3
1

9
0
0

О
.9

9
.0

.Б
В

2
7
А

А
1
1
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

А
1
2

0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

А
1
6
0
0
6

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7

А
А

1
7
0
0
6

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

заработная плата, начисления на заработную

плату и прочие выплаты

руб./инфор

м. ресурс

21 531,69

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество,

потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги

ОЦДИ руб./инфор

м. ресурс

0

Иные затраты 3 931,57

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  в процессе оказания

муниципальной услуги

ГСМ руб./инфор

м. ресурс

696,53

2. Нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги руб./инфор

м. ресурс

2 272,27

2.2. Содержание объектов недвижимого

имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания

руб./инфор

м. ресурс

124,25

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,

необходимого для выполнения  муниципального задания

прочие затраты на содержание ОЦДИ  руб./инфор

м. ресурс

2.4. Услуги связи руб./инфор

м. ресурс

97,56

2.5.  Транспортные услуги руб./инфор

м. ресурс

223,37

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в

оказании муниципальной услуги

заработная плата, начисления на заработную

плату и прочие выплаты

руб./инфор

м. ресурс

18 724,67

2.7. Прочие общехозяйственные нужды руб./инфор

м. ресурс

1854,44

Наимен

ование

муници

пальной

услуги1

Уникальный номер

реестровой записи2
Наименование нормы3

Единица

измерения

нормы4

Значение нормы5

1 2 3 4 5

2
.С

п
о
р
ти

в
н

ая
 п

о
д

го
то

в
к
а

п
о
 н

ео
л
и

м
п

и
й

ск
и

м
 в

и
д

ам
 с

п
о
р
та

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
8
А

Б
6

6
0
0
0

,9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
8
А

Б
6
5
0
0
0

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./инфор

м. ресурс

21 531,69

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество,

потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги

ОЦДИ руб./инфор

м. ресурс

0

Иные затраты 3 931,57

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  в процессе оказания

муниципальной услуги

ГСМ руб./инфор

м. ресурс

696,53

2. Нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги руб./инфор

м. ресурс

2 272,27

2.2. Содержание объектов недвижимого

имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания

руб./инфор

м. ресурс

124,25

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,

необходимого для выполнения  муниципального задания

прочие затраты на содержание ОЦДИ  руб./инфор

м. ресурс

2.4. Услуги связи руб./инфор

м. ресурс

97,56

2.5.  Транспортные услуги руб./инфор

м. ресурс

223,37

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в

оказании муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./инфор

м. ресурс

18 724,67

2.7. Прочие общехозяйственные нужды руб./инфор

м. ресурс

1854,44

Наименование

муниципально

й услуги1

Уникальны

й номер

реестровой

записи2

Наименование нормы3
Единица

измерения нормы4

Значение

нормы5

1 2 3 4 5
3
.С

п
о
р
ти

в
н

ая
 п

о
д

го
то

в
к
а

н
а

сп
о
р
ти

в
н

о
-о

зд
о
р
о
в
и

те
л
ь
н

о
м

 э
та

п
е

3
0
0
3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0

1

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

21 531,69

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество,

потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги

ОЦДИ руб./информ.

ресурс

0

Иные затраты 3 931,57

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  в процессе

оказания муниципальной услуги

ГСМ руб./информ.

ресурс

696,53

2. Нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги руб./информ.

ресурс

2 272,27

2.2. Содержание объектов недвижимого

имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания

руб./информ.

ресурс

124,25

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,

необходимого для выполнения  муниципального задания

прочие затраты на содержание ОЦДИ  руб./информ.

ресурс

2.4. Услуги связи руб./информ.

ресурс

97,56

2.5.  Транспортные услуги руб./информ.

ресурс

223,37

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в

оказании муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

18 724,67

2.7. Прочие общехозяйственные нужды руб./информ.

ресурс

1 854,44

Наименование

муниципально

й услуги1

Уникальны

й номер

реестровой

записи2

Наименование нормы3
Единица

измерения нормы4

Значение

нормы5

1 2 3 4 5
4
.О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 о
б

ес
п

еч
ен

и
е

п
о
д

го
то

в
к
и

 с
п

о
р
ти

в
н

о
го

 р
ез

ер
в
а

3
0
0
2
8
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
1
0

4

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

21 531,69

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество,

потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги

ОЦДИ руб./информ.

ресурс

0

Иные затраты 3 931,57

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  в процессе

оказания муниципальной услуги

ГСМ руб./информ.

ресурс

696,53

2. Нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги руб./информ.

ресурс

2 272,27

2.2. Содержание объектов недвижимого

имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания

руб./информ.

ресурс

124,25

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,

необходимого для выполнения  муниципального задания

прочие затраты на содержание ОЦДИ  руб./информ.

ресурс

2.4. Услуги связи руб./информ.

ресурс

97,56

2.5.  Транспортные услуги руб./информ.

ресурс

223,37

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в

оказании муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

18 724,67

2.7. Прочие общехозяйственные нужды руб./информ.

ресурс

1 854,44

Наименование

муниципально

й услуги1

Уникальны

й номер

реестровой

записи2

Наименование нормы3
Единица

измерения нормы4

Значение

нормы5

1 2 3 4 5

5
.О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 п
р
о
в
ед

ен
и

е
ф

и
зк

у
л
ьт

у
р
н

ы
х
 и

 с
п

о
р
ти

в
н

ы
х
 м

ер
о

п
р
и

я
ти

й
 в

 р
ам

к
ах

 В
се

р
о
сс

и
й

ск
о
го

ф
и

зк
у
л
ь
ту

р
н

о
-с

п
о
р
ти

в
н

о
го

 к
о
м

п
л
ек

са
 "

Г
о
то

в
 к

 т
р

у
д

у
 и

 о
б

о
р
о
н

е"
 (

Г
Т

О
)

(з
а

и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

те
ст

и
р
о
в
ан

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 н

о
р
м

ат
и

в
о
в
 и

сп
ы

та
н

и
й

 к
о
м

п
л
ек

са
 Г

Т
О

)

3
0
0
2
6
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8
1
0
5

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

361,30

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество,

потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги

ОЦДИ руб./информ.

ресурс

Иные затраты 40,77

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  в процессе

оказания муниципальной услуги

ГСМ руб./информ.

ресурс

2. Нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги руб./информ.

ресурс

2.2. Содержание объектов недвижимого

имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания

руб./информ.

ресурс

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,

необходимого для выполнения  муниципального задания

прочие затраты на содержание ОЦДИ  руб./информ.

ресурс

2.4. Услуги связи руб./информ.

ресурс

2.5.  Транспортные услуги руб./информ.

ресурс

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в

оказании муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

2.7. Прочие общехозяйственные нужды руб./информ.

ресурс

22,87

Наименование

муниципально

й услуги1

Уникальны

й номер

реестровой

записи2

Наименование нормы3
Единица

измерения нормы4

Значение

нормы5

1 2 3 4 5
6
.
П

р
о
в
ед

ен
и

е
те

ст
и

р
о
в
ан

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 н

о
р
м

ат
и

в
о
в
 и

сп
ы

та
н

и
й

 (
те

ст
о
в
)

к
о
м

п
л
ек

са
 Г

Т
О

3
0
0
4
7
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
1
0

0

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

361,30

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество,

потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги

ОЦДИ руб./информ.

ресурс

Иные затраты 40,77

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  в процессе

оказания муниципальной услуги

ГСМ руб./информ.

ресурс

2. Нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги руб./информ.

ресурс

2.2. Содержание объектов недвижимого

имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания

руб./информ.

ресурс

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,

необходимого для выполнения  муниципального задания

прочие затраты на содержание ОЦДИ  руб./информ.

ресурс

2.4. Услуги связи руб./информ.

ресурс

2.5.  Транспортные услуги руб./информ.

ресурс

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в

оказании муниципальной услуги

заработная плата, начисления на

заработную плату и прочие выплаты

руб./информ.

ресурс

2.7. Прочие общехозяйственные нужды руб./информ.

ресурс

22,87